
 

 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

PROVINCIA DI LUCCA 

 
Via G. Marconi, 6 

55035 - Piazza al Serchio (LU) 
 

 

 

Ordinanza Settore Tecnico n.03 del 20/03/2023                                Prot. N. 1495 del 20/03/2023 

 

OGGETTO :  

ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE ALL’INTERNO DEL 

PARCHEGGIO PUBBLICO PIAZZA DELLE GIOSTRE (PIAZZA UNRRA) DALLE ORE 

9:00 ALLE ORE 11:00 DEL GIORNO 22 MARZO PER ATTIVITA’ DI RILIEVO E 

INDAGINI STRUMENTALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

PREMESSO CHE 

- Il Comune di Piazza al Serchio risulta beneficiario di contributo relativo al “Programma 

innovativo nazionale la qualità dell’abitare” di cui al D.M. MIT/MEF/MIBACT n. 395/2020 

(G.U. n. 385 del 16/11/2020) e alla D.G.R. n. 1482 del 30/11/2020 per le opere di 

“Riqualificazione Urbana Piazza al Serchio”. 

- Risultano affidati ed in corso di esecuzione le attività tecniche per la redazione del progetto 

definitivo ed esecutivo; ; 

 

VISTA la necessità di eseguire indagini e rilievi strumentali i cui risultati possono essere alterati da 

fattori esterni, quali vibrazioni del sottosuolo. 

 

CONSIDERATO CHE le attività verranno effettuate a partire dalle ore 9:00 alle ore 11:00 del 

giorno 22 marzo 2023.  

 

 

VISTO: 

- Il D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L) 

- il D.Lgs. n. 285/1992 (Codice della strada); 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE ALL’INTERNO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO 

PIAZZA DELLE GIOSTRE (PIAZZA UNRRA) DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 11:00 DEL GIORNO 

22 MARZO PER ATTIVITA’ DI RILIEVO E INDAGINI STRUMENTALI. 

 

DEMANDA 
 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 

provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la sicurezza 

della circolazione stradale veicolare e pedonale. 

 



Ai professionisti incaricati, di porre In atto tutte le misure necessarie allo svolgimento in sicurezza delle 

attività . 

 

 

RICORDA 

 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 

verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.;  

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 

parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine.  

 

 

DISPONE 

 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante affissione all’Albo comunale e 

sul sito internet istituzionale del Comune; 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

• Al Comando del Carabinieri; 

• Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana 

 

 

Piazza al Serchio lì 20/03/2023  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Dott. Ing. Gabriele Adorni 

 


